
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 31. 8. 2010 
 
Přítomni: prof. Vráblíková, doc. Janoš, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Mgr. Marková,  

Mgr. Novák, Ing. Richter, Ing. Rýznarová,  
 
Omluveni:  Mgr. Vojtíšek – ŘD, Ing. Neruda – sl. cesta 
 
Kolegium rektorky: nebylo  
 
1. IMIS – nové materiály – informace pro katedry. 
2.   Ekaterinburg – zrušení smlouvy 
- příští kolegium rektorky: 7. 9. 2010 od 8.30hod. 
 
K minulému zápisu: 
 
Bod č. 1 – budova „A“ v Kampusu 
UJEP byla přislíbena dotace 500 mil. Kč na rekonstrukci objektu budovy „A“ pro Př.F. Je 
rozhodováno mezi rekonstrukcí a stavbou nového objektu – dosud nerozhodnuto. 
 
Bod č. 2 Propaga ční brožura FŽP 
Rozeslán upravený text. Doručené opravy jsou vloženy.  
Z.: děkan 
T.: 31/8/2010. 
 
Bod č. 3 Příprava Ph.D. studia 
Přijímací řízení do PhD. studia proběhlo, 4 uchazeči jsou přijati. 2. kolo bude vyhlášeno po 
oborové radě, která bude svolána 15/9/2010.  
Z: Doc. Janoš 
 
Bod č. 4. Přijímací řízení do Bc. a nav. Mgr. obor ů 
Zápisy do: Bc studia           262 P+K 
                  n.Mgr. studia      32 OH + 29 RK   
                  Ph.D.           4 
       Celkem je zapsáno 990 studentů, ale před uzávěrkou 2. kola přijímacího řízení.  
Z: Mgr. Bogan 
 
Bod č. 5 Zpráva o pln ění závěrů evaluace FŽP 
E-mailem byl rozeslán rozpracovaný materiál k aktualizaci a doplnění.  
T: 20/9/2010 
Z.: děkan, prod ěkani 
 
Bod č. 6.  Výroční zpráva za rok 2009 
Výroční zprávy o činnosti a hospodaření byly předány na rektorát UJEP, bez připomínek.   
Z.: děkan 
 
Různé: 
Děkan  

- SZZ – připomínky z komisí budou využity, podzimní termín 8. – 11. 11. 2010, dle 
počtu přihlášených opět zvážit rozdělení oboru OH a oborů Bc. do po sobě jdoucích 
dnů jako vloni.  

- Informační průvodce – vydání pro ak. rok 2010/2011 bylo zajištěno – nepřesnosti – 
opravit, dotisk pro dny otevřených dveří a propagaci na školách, opravenou el. verzi 
umístit na web.   

- RIV – byly zveřejněny výsledky v RIV 10 – viz http://www.vyzkum.cz .  
- Výběrové řízení na odb. asistenty KTEV a KPV proběhlo –Ing.J.Ferkl (OP- přijat), 

Mgr. M.Kohlová (Och, AnCh- přijata), Ing. J.Procházka (Och, AnCh- nepřijat), Ing. 
J.Mráček (Pr.T.- nepřijat.) 

- Služební telefony ved. kateder – zajištění nákupu – Z: Mgr. Vojtíšek 
 



 

- RCHTU Moskva – grant Tempus na modernizaci studia biotechnologických oborů - 
účast po 1 VŠ ze SRN, Litvy a ČR a 7 VŠ z Ruska – na řešení alokováno 1,25 mil. 
Eur. Projednání smlouvy o obsahu a finančním krytí ve druhé polovině září 2010 
projednají doc. Janoš, Ing. Neruda a Ing. Brovdyová. 

- Prodlužování smluv s pedagogy – zajistí vedoucí kateder k 31/8/2010. 
- Chemlog – konference na téma „Doprava pro potřeby chem. Průmyslu v ČR“ – 

silniční, železniční, říční. 
- Konference JOGA Luhačovice – odpadové hospodářství – účast pracovníků KTEV. 
- Veletrh IFAT Mnichov – ochrana vod, ovzduší a odpady – účast pracovníků KTEV. 
- Konference Ochrana ovzduší ve státní správě – 10. a 11.11. 2010 – zajistit účast. 
- Enviromanagement – pozvánky na říjen 2010 (V.Tatry). 
- Začátek ZS -  jelikož 28/9/2010 je st. svátek, bude v pondělí 27/9/2010 děkanské 

volno. Výuka pro všechny ročníky a obory bude zahájena ve středu 29/9/2010. 
- Všechny zaměstnance a studenty včetně kuřáků pouštět přes vrátnici vždy do a 

z budovy výhradně na kartu -  informovat vrátné – Z: Mgr. Vojtíšek. 
 

Mgr. Bogan 
- tématické okruhy ke SZZ za RK umístit na web, využít pro aktualizaci původní okruhy 

RK i s volitelnými předměty, některé budou společné s OH (např. GIS, Ekonomie, 
Geologie).  

 

Ing. Neruda 
- Cíl 3 společný projekt – sl. cesta s Ing. Zahálkou. 
 

Mgr. Novák 
- Historie fakulty – vstupní informace byly připraveny děkanem s prof. Vráblíkovou. Po 

úpravách bude umístěno na web FŽP. 
 

Prof. Vráblíková 
- 1. 10. 2010 bude konference k Cíli 3. 
 

Doc. Janoš: 
- Nová metodika hodnocení VaV (výzkum.cz) – bude platit 2 roky – návrh změny 

příkazu děkana – používají se data za posledních 5 let – viz e-mail.  
- Hodnocení pracovníků – zveřejnění, pro porovnání kateder a komplexní hodnocení 

pracovníků. 
- Výuka jazyků v doktorandském studiu – odkaz na Dr. Bendu. 
- MŠMT - operační program „Lidské zdroje ve VaV – podmínkou je účast alespoň 1 

zahraničního pracovníka  nebo v zahr. působícího. Zapojení FŽP je v jednání se 
zahraničními partnery. 

 

Ing. Rýznarová  
- Připravit pro jednání kateder výčet nových směrnic z IMIS – Z: děkan 
 

Mgr. Marková 
- Připravit pro pedagogy seminář k publikacím v časopisech s IF na září 2010 (Janoš, 

Trogl). 
- Září 2010 – informace o vedení závěrečných prací 
- Návštěva pedagoga z Turecka v 7/2010 byla zajištěna. 
- Nové obory, příprava EnMan s FSE, envir. výchova s PF. 
 

Mgr. Vojtíšek 
- Klimatizace – návrh projektu pro 5., 6. poschodí + jih budovy.  
 

Ing. Br ůna 
- Webové stránky zaměstnanců a kateder – aktualizace a úprava dle vzoru, který bude 

rozeslán, posílat na fzp.servis. 
- HW – pečetě na PC – za porušení zodpovídá příslušný uživatel! 
- Facebook FŽP otevřen. 

 
Příští kolegium bude v pátek 10/9/2010 od 9:00 hodin.   
 
 
Zapsal:   Ing. Richter, děkan 
 


